

**A/SUM-006045/2024 denominado "Suministro de Material para punción con destino a los centros de salud dependientes de la Gerencia Asistencial de Atención Primaria.**

### INFORMACIÓN Y ACLARACIONES

A continuación, se da respuesta a las preguntas planteadas por los interesados en este procedimiento de licitación:

**Pregunta 1ª** Necesitamos que nos confirmen si el criterio Número 3: caja con algún sistema de dispensación, ponderación 15 puntos aplicaría a todos los productos.

**Respuesta 1ª** Los criterios aplicados en este expediente son los mismos para todos los lotes

**Pregunta 2ª** En los lotes 1 y 6 indican Acero de Carbono, ¿si se oferta Acero Inoxidable sería causa de exclusión?

**Respuesta 2ª** El acero de carbono y el acero inoxidable comparten su composición de hierro y carbono, entre las propiedades del acero inoxidable presenta mejor resistencia a la corrosión, por lo que se valoraría en este sentido por la comisión

**Pregunta 3ª** En el lote 1 indican que “una cara del envase individual transparente para fácil identificación del producto”, ¿si nuestro producto no tiene una cara transparente sería causa de exclusión?

**Respuesta 3ª** Si, es una característica técnica para garantizar la correcta identificación del producto sin perder la esterilidad

**Pregunta 4ª** En la página 1 del pliego de prescripciones técnica apartado A-consideraciones generales, punto 8, nombran el ANEXO A, ¿este anexo entendemos que deberá de presentarlo la empresa adjudicada, cierto? ¿O tenemos que presentarlo en el momento de nuestra licitación con el resto de documentación?

**Respuesta 4ª** El Licitador presentará un Documento en el que se detalle la cantidad de unidades máximas de cada una de las diferentes referencias adjudicadas en el expediente que cabrían en un palé modelo europeo

Madrid, 27/03/2024